ESTADO DE SERGIPE
MUNICf PIO DE MACAMBIRA

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBIRA

ATA DA 11º SESSÃO ORDlNÁRIA DA CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES DE MACAMBlRA

Aberta a sessão do dia 27 de março de 2025, às 18: 15 horas nesta sede, havendo
o número legal, o senhor Presidente José Adalberto deu ordem e início aos trabalhos

' solicitando que a lºSecretária Andreia fizesse a leitura da ata da sessão anterior.
Seguidamente o presidente abriu as inscrições para os vereadores fazer o uso da tribuna.

No uso da fala o Vereador Antônio José saudou os colegas parlamentares, e usou
a tribuna para agradecer a Deus, São Francisco de Assis e Nossa senhora Aparecida pela
recuperação do Papa Francisco que já está em casa, ainda relatou que é fã do Papa pela
sua personalidade e religiosidade que o mesmo pratica ao povo católico. Comunicou a
toda população que o poço onde foi perfurado no pé de Serra de Nieta, deu água potável,
para assim amenizar a situação daquela região e parabenizou ao Senhor Everaldo pela
doação do terreno para que a prefeítura pudesse fazer a perfuração do poço artesiano.
Afinnou que foi perfurados mais dois poços, um no povoad<,:>_ ~atadouro e outro no
povoado Tauá que também deram água, por fim parabenizou a.prefeitura municipal e a
secretaria de obras pelo belíssimo trabalho que vem fazendo nos povoados que tanto
sofre com a falta d'água.

Não havendo mais inscritos, o Presidente José Adalbe~o encerrou a presente ::;~::~~~~ ~-~~~
VICE-PRES~; tfailiJ:QJ:Oílrl\d KQ.. ~VY\11 ~ Q! 1 1 Q,r,-;_,,

lºSECRETÁRIA ~~
2º SECRETÁRJ_idi:;_i:~,~~
VEREADOR(A) AttM!'-âDk- JÍ,( ~ v
VEREADOR(A) fh.µ~J d~ .A. )Ct>:e

::::::~:: ~~r~:✓;: ~9;:~~úan4

VEREADOR(A)1 _________________ _

MACAMBIRA- SERGIPE- C.N.P.J.: 02.215.381/0001-51
RUA GOV. JÕAO ALVES FILHO,37 - CEP: 49565-000

TELEFAX: (79) 3457-1294

{"type":"Form","isBackSide":false,"languages":["pt-br"],"usedOnDeviceOCR":false}